
 

 

Ūkio administratorius 

 

 

  

➢ Planuoja ir organizuoja Ligoninės ūkio darbą, užtikrindamas tinkamą priskirtų funkcijų 

įgyvendinimą, atsako už jam patikėtas materialines ir nematerialines vertybes;  

➢ organizuoja Ligoninėje atliekamas ūkines operacijas, jas planuoja, rūpinasi turto saugumu, jo 

atnaujinimu ir pildymu, organizuoja ir prižiūri tiesiogiai pavaldaus pagalbinio personalo darbą; 

➢ užtikrina, kad Ligoninė būtų reguliariai aprūpinama darbui reikalingomis medžiagomis, įrankiais 

ir prietaisais, atsarginėmis dalimis, inventoriumi, tepalais ir degalais, maisto produktais. 

➢ organizuoja Ligoninės aprūpinimą darbo drabužiais, darbo avalyne, individualiomis ir 

kolektyvinėmis saugos priemonėmis; 

➢ seka kad Ligoninėje eksploatuojami įrenginiai, mašinos, šilumos, vandentiekio ir kanalizacijos, 

elektros tinklai būtų techniškai tvarkingi, gerai prižiūrimi; 

➢ laiku organizuoja Ligoninėje eksploatuojamos technikos techninius patikrinimus, apžiūras, 

remontą ir bandymus; 

➢ užtikrina, kad transporto priemonės būtų apdraustos valdytojų civilinės atsakomybės 

privalomuoju draudimu; 

➢ reikalauja, kad įrenginius eksploatuojantys darbuotojai ir jų vadovai pavyzdingai tvarkytų ir 

saugotų įrenginių, autotransporto priemonių techninę dokumentaciją: instrukcijas, schemas, 

pasus, pamainų žurnalus, kelionės lapus ir kt. 

➢ tikrina ar laiku ir tvarkingai paruošiamos transporto priemonės techninei apžiūrai. 

➢ rūpinasi projektine dokumentacija, lėšomis ir resursais, reikalingais pastatų ir statinių remontui, 

organizuoja remonto darbus, dalyvauja komisijose, priimančiose baigtus darbus. 

➢ reikalauja, kad būtų vykdomi Technikos priežiūros tarnybos, Valstybinės darbo inspekcijos. 

Valstybinės energetikos inspekcijos, kitų inspekcijų ir direktoriaus nurodymai. 

➢ užtikrina, kad Ligoninei ir jos padaliniams būtų parengtos priešgaisrinės saugos instrukcijos, 

organizuoja darbuotojų instruktavimą, mokymą ir atestavimą priešgaisrinės saugos klausimais, 

➢ organizuoja civilinę ir priešgaisrinę saugą Ligoninėje. 

➢ vykdo kitas įstaigos direktoriaus nurodytas funkcijas, susijusias su pareigomis. 

 

Funkcijos 

 

 

 

 

Specialieji 
reikalavimai 

 

 

➢ Išsilavinimas: aukštasis arba aukštesnysis; 

➢ išmanyti ir gebėti taikyti Lietuvos Respublikos įstatymus, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimus, sveikatos apsaugos ministro įsakymus bei kitus teisės aktus, reglamentuojančius 

veiklos planavimą, organizavimą ir vykdymą, sveikatos priežiūros įstaigų administravimą, darbo 

santykių organizavimą, viešųjų pirkimų organizavimo principus, gebėti savarankiškai planuoti, 

organizuoti savo ir Ligoninės ūkio dalies veiklą 

➢ darbas kompiuteriu: mokėti dirbti MS Word, MS Excel programomis, naudotis internetu, teisinės 

bazės informacine sistema; 

➢ asmeninės savybės: organizuotumas, analitinis mąstymas, gebėjimas savarankiškai priimti 

optimalius sprendimus, atsakingumas, gebėti savarankiškai planuoti ir organizuoti savo veiklą, 

puikūs bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžiai. 

 

 


